

Patrycja

Lekarski, po II roku, rok akademicki 2021/2022



Szpitalu Uniwersyteckim w Aalborg, Dania

W jakiej Instytucji, odbywane były praktyki/staż?

*Praktyki odbyły się w Szpitalu Uniwersyteckim w Aalborg w Danii.
Miały one miejsce na oddziale neurologii.*



Czy praktyka odbywała się w ramach obowiązkowych praktyk na studiach, dodatkowo w celu zdobycia doświadczenia czy była praktyką absolwencką, w ramach której zrealizowano część obowiązkowego stażu po studiach?

Była to praktyka obowiązkowa po 3 roku (choroby wewnętrzne).

Jeżeli była to część obowiązkowego stażu, to jak wyglądała procedura uznania przez Ministerstwo?

NIE DOTYCZY



Poziom językowy, który trzeba posiadać, aby poradzić sobie w codziennych zadaniach, kontakcie z pacjentem etc.?



Angielski na poziomie B2 powinien być wystarczający. Cały personel oraz niemal wszyscy pacjenci władali językiem angielskim na poziomie komunikatywnym.

Ogólne wrażenia dotyczące Instytucji Goszczącej, organizacji praktyk, jak wyglądała kwestia wyżywienia, czy placówka posiadała stołówkę?



Organizacja praktyk była bardzo skrupulatnie zaplanowana przez oddział goszczący. Już przed przyjazdem otrzymałam plan dnia powitalnego, a później na spotkaniu organizacyjnym rozdano nam plan praktyk na cały okres (tj. 2 miesiące). W określonym czasie zmieniał się przypisany lekarz, co było również uwzględnione w planie. Dzień zawsze rozpoczynał się od konferencji, na której omawiano bieżące sprawy oddziału. Większość konferencji była prowadzona w języku duńskim, natomiast od czasu do czasu pojawiał się pacjent tzw. ciekawy przypadek medyczny i wtedy już konferencja była prowadzona po angielsku, żeby również zagraniczni studenci mogli brać udział w dyskusji. Atmosfera na oddziale była bardzo przyjazna. Wszyscy lekarze starali się przekazać się jak najwięcej informacji. Co tydzień zmieniała się też lokalizacja dlatego mogliśmy zobaczyć poszczególne części pracy tego oddziału - przyjmowanie pacjentów na SOR, pracę w poradniach przyszpitalnych np. poradnie SM, leczenia toksyną botulinową itd. Placówka posiada 2 stołówki oraz sklep. Warto dodać, że zakwaterowanie było zorganizowane przez szpital w pobliskim akademiku i wynosiło ok. 700.00 DKK za miesiąc.

Ważne informacje, kontakty, które pomogą w realizacji mobilności?

Za kontakt ze studentami z Programu Erasmus+ odpowiedzialny w tym szpitalu jest lekarz Haider Faeq Hadhrate Al-Rubaiee, email: h.alrubaiee@rn.dk



Atrakcje w okolicy, które warto zobaczyć?



Aalborg to małe miasto, natomiast ma bardzo dużo do zaoferowania. Warto zobaczyć: Muzeum Sztuki Nowoczesnej, Zoo i centrum miasta z bulwarami. Warto również pojechać do Skagen i na wyspę Fur. Po drodze warto zobaczyć miasto oddalone o 100 km - Aarhus.

Zalety wyjazdu na praktyki w ramach Programu Erasmus+?

Poznałam bardzo dużo nowych ludzi, z którymi utrzymuję stały kontakt. Cały wyjazd poszerzył moje horyzonty zarówno w dziedzinie neurologii jak i kontaktów interpersonalnych i szerszego spojrzenia na ochronę zdrowia. System duńskiej opieki zdrowotnej różni się znacznie od polskiego, w wielu aspektach jest o wiele lepiej dopracowany. Duży nacisk kładzie się na komunikację z pacjentem i jego rodziną. To doświadczenie podsunęło mi bardzo dużo pomysłów na przyszły rozwój, dlatego uważam, że wyjazd w ramach Programu Erasmus+ był bardzo dobrym pomysłem.

